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Čtvrtletník Obce Rapšach 2/2018 
 

SLOVO STAROSTKY 
 

Vážení spoluobčané, vážené dámy a pánové, 

ve dnech 5. a 6. října proběhnou volby do zastupitelstva obce. Chtěla bych Vás proto informovat 

o tom, co se nám za předchozí čtyři roky volebního období povedlo a samozřejmě i o tom, co jsme 

ještě nesplnili.  

Zastupitelstvo po první tři roky pracovalo v sedmičlenném složení, po náhlém úmrtí pana ing. Ja-

na Kepky v šesti členech. Vzhledem k tomu, že se v minulých volbách v obci zaregistrovala pouze 

jedna kandidátka, bylo zastupitelstvo tak říkajíc jednobarevné – nezávislí kandidáti za ČSSD. Nyní 

stručně k jednotlivým oblastem činnosti. 

V oblasti obecních financí jsme pokračovali v nastoleném trendu. V uplynulém volebním období 

obec každoročně měla vyrovnaný rozpočet a každoročně vykazovala přebytek hospodaření. Každo-

ročně jsme pokryli financování dlouhodobých investičních úvěrů a půjček z běžných rozpočtových 

prostředků. Úvěr na výstavbu chodníků a osvětlení v souvislosti s rekonstrukcí průtahu obcí, který 

jsme si vzali v roce 2014, jsme pravidelně spláceli, vzhledem k situaci obecního rozpočtu jsme si moh-

li vzít úvěr na rekonstrukci místní komunikace v Londonské ulici. Celkově řečeno nezvýšili jsme za-

dlužení obce, a to přes velké investice, které jsme v uplynulém období provedli.  

 

Pro připomenutí tady jsou důležité investiční akce, které se v průběhu volebního období 

2014 – 2018 podařilo realizovat: 

• zrekonstruovali jsme místní komunikaci Londonská v intravilánu obce 

• zrekonstruovali jsme místní komunikaci Londonská od konce obce na Bosnu 

• dokončili jsme výstavbu chodníků v centrální části obce 

• pokračovali jsme v investicích do bytového fondu obce 

• provedli jsme zateplení budovy mateřské školky 

• provedli jsme výměnu kotle v budově základní školy 

• pokračovali jsme ve výměně oken ve fasádě budovy školy 

• zahájili jsme rekonstrukci čelní fasády školy 

• spolupodíleli jsme se na rekonstrukci fasády kostela sv. Zikmunda 

• provedli jsme kompletní rekonstrukci obecního úřadu 
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• vybudovali jsme betonovou plochu pro skládku bioodpadu 

• provedli jsme výměnu úsporných lamp veřejného osvětlení na Spáleništi 

• vybudovali jsme školní sportovní hřiště 

• zrekonstruovali jsme služební byt pro ředitele školy, včetně sklepů 

• průběžně se provádí rekonstrukce cest v obecních lesích z odpadního materiálu 

• průběžně se provádí plánovaná lesní těžba a zalesňování v obecních lesích 

 

Celkem se vedení obce podařilo za hodnocené volební období získat na dotacích 7.093.000,- Kč, 

z toho 967.000,- Kč z Programu obnovy venkova, který ze svého rozpočtu zřizuje Jihočeský krajský 

úřad, 4.680.000,- Kč z různých fondů Evropské unie a 1.446.000,- Kč z jiných zdrojů. 

Jako konečný spotřebitel i v tomto volebním období obec odváděla ze všech investovaných fi-

nančních prostředků 20 respektive 15 nebo 21 procent ve formě daně z přidané hodnoty do státní kasy. 

Obec vykazuje dobré finanční zdraví (kategorie B v šestičlenné stupnici podle kritérií EU).  

 

V tomto volebním období byly zahájeny práce na komplexních pozemkových úpravách. Ve věci 

bylo vydáno rozhodnutí, které ovšem ještě nenabylo právní moci. Obec byla v rámci procesu přípravy 

KPU velmi aktivní, podařilo se nám získat do vlastnictví všechny pozemky, o které jsme měli zájem – 

cesty v extravilánu (místní a účelové komunikace) a pozemky, na nichž mají být v budoucnu biokori-

dory. V průběhu volebního období jsme inicializovali tři změny územního plánu, o nichž probíhá 

správní řízení. 

  

V oblasti společenského a kulturního života v obci se nám podařilo: 

• Proběhly další čtyři ročníky (letos to byl tedy už 11. ročník) velmi úspěšného hudebního a ta-

nečního festivalu Zikmundohraní, moderní to obdoby posvícení v obci. Této akce nejen míst-

ního významu se účastní každoročně asi 200 účinkujících a asi 1000 diváků. 

• Každoročně se koná Velikonoční jarmark, a to i přes vyslovenou nepřízeň počasí  určitě je-

den z nejúspěšnějších v regionu. 

• Pravidelně probíhá slavnost vítání nových občánků, s pauzou v roce 2017, neboť se nám bo-

hužel nenarodilo dost dětí. Ovšem v letošním roce se slavnosti zúčastnilo celkem 10 dětí. 

• Naši sportovci pořádají každý rok Masopustní průvod a oslavy Dne dětí. 

• Obec, SDH Rapšach, Trnky brnky a SK Rapšach organizují Oslavu rozsvícení vánočního 

stromu s mikulášskou nadílkou. 

• V obci funguje s podporou obce už jedenáctý rok ženský taneční soubor Trnky brnky. 

• Sbor dobrovolných hasičů v obci aktivně pracuje, zejména ženské sportovní družstvo, které 

pilně trénuje a účastní se velmi úspěšně soutěží v hasičském sportu v regionu. 

• V obci působí fotbalový oddíl SK Rapšach, a to nejen ve sportovní oblasti. Organizují i různé 

společenské akce (Den dětí, Masopustní průvod apod.). 

• Turistický oddíl mládeže „Práčata“ se velmi úspěšně prosazuje v Turistických závodech. 

Uznání si určitě zaslouží i pravidelné letní tábory tohoto oddílu, i všechny akce, které pořáda-

jí. 

• V obci působí Rapšašský komorní orchestr, který pořádá vánoční koncerty. 

• Obec Rapšach podporuje aktivity oddílu malých hasičů Cihelňáčci. 

• Letos 22. 9. jsme poprvé oslavili Den Rapšachu a 100. výročí konce 1. světové války. 

Všechno, co se v obci v průběhu volebního období povedlo, je výsledkem kolektivní práce. Velmi 

musím ocenit spolupráci zastupitelstva obce a obecního úřadu. Na tomto místě je třeba vyzvednout 

práci pana Jaroslava Čurdy, referenta obecního úřadu, a paní Miroslavy Barvínkové, účetní OÚ. 

Do rozpočtu obce významným přínosem přispívá prodej dřeva z obecních lesů, což je zásluha pana 

Františka Šetky. Pan Šetka se také zasloužil o údržbu a výsadbu zeleně v obci. Čistota v obci se 

zejména v posledním roce velmi vylepšila, což je zásluha našich pracovníků pana Stanislava Kroniky, 

Romany Vlkové a také Květy Vávrové. Kulturní akce by se vůbec nerealizovaly bez obětavé práce 

paní Mgr. Pavlíny Křížové, vedení školy pana ředitele Mgr. Karla Snětiny a Mgr. Martina Kvapila 

a učitelů a žáků. Paní Mgr. Růžena Kroniková se zasloužila o bezchybnou organizaci slavnosti vítání 

občánků. Paní Božena Šetková vede vzorně obecní knihovnu a kroniku obce. Díky vedení SK Rapšach 

Milanu Císařovi a Honzovi Pytlovi a jejich aktivnímu přístupu se daří udržovat v činnosti fotbalový 

klub Rapšach. Vyzvedli bychom zejména oslavu 70. výročí založení SK Rapšach. V posledních dvou 
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letech velmi ke společenskému životu v obci přispěli místní hasiči, neboť zde proběhly dvě mimořád-

ně úspěšné soutěže v požárním sportu. Velké poděkování starostovi SDH panu Stanislavovi Kroniko-

vi. Družstvo žen pod vedením paní Stanislavy Pytlové úspěšně reprezentuje naši obec v okresních 

soutěžích. Nesmím zapomenout poděkovat štědrému sponzorovi našich akcí, panu ing. J. Kepkovi 

a v posledních dvou letech panu Petrovi Kepkovi. Všechny sportovní a společenské akce vyžadují 

aktivní a iniciativní občany. Moc se omlouvám, jestli jsem na někoho zapomněla.  

  

Z toho, co se zatím nepodařilo se uskutečnit, musím zmínit následující: 

• Celková rekonstrukce místní komunikace Bamšule – ve věci bylo z důvodu úmrtí jednoho 

z účastníků přerušeno stavební řízení. 

• Budova obecního úřadu dosud nemá novou fasádu. 

• Nerealizovalo se prodloužení chodníku od křižovatky u administrativní budovy Farmy Ra-

pšach s napojením na chodník u čp. 63, a to z důvodu složitých převodů vlastnických vztahů 

mezi obcí a krajským úřadem. Smlouvy jsou v současné době připraveny k podpisu.  

 

Samozřejmě, že se nepodařily i další věci, které Vás občany obtěžují. Tak například zůstává stálý 

problém volného pobíhání psů. Jako v minulém období jsme se snažili působit na občany pořádku 

nedbalé, co nám síly, morální apely a právní prostředky stačily, ale ne zcela úspěšně. Pokuty a napo-

menutí přestupkové komise asi nejsou dost tvrdý postih. Domníváme se ovšem, že čistota v obci se 

díky práci zaměstnanců obecního úřadu výrazně zlepšila. 

  

Co se týká práce obecního úřadu, v rámci široké správní agendy, kterou vykonává, na konci vo-

lebního období nezůstaly žádné zásadní nevyřešené problémy.  

Obecní úřad pracoval ve složení: neuvolněná starostka, 1 neuvolněný místostarosta, 1 úředník na 

plný úvazek, 1 účetní, 2 pracovníci na plný úvazek, uklízečka na 0,25 úvazku. Zaměstnanci obecního 

úřadu jsou odměňováni podle platných tarifů. Obec se snaží využívat nabídky Úřadu práce ČR na 

pracovníky na veřejně prospěšné práce. 

  

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych nakonec na tomto místě poděkovala všem, kteří se na 

chodu naší obce v tomto volebním období podíleli. Především stávajícím zastupitelům a pracovníkům 

obecního úřadu a samozřejmě také Vám všem občanům za podporu, náměty a připomínky k naší prá-

ci. 

  

Lenka Cvrčková, starostka 

 

VOLBY 5. A 6. 10. 2018 
 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych se na Vás prostřednictvím Rapšašského Kecálku obrátila jako kandidátka 

v podzimních volbách do zastupitelstva obce.  

Pro volební období 2018 až 2022 jsme postavili devítičlennou kandidátku nestraníků pod hlavič-

kou ČSSD. Oslovili jsme občany Rapšachu, o nichž jsme přesvědčeni, že budou v zastupitelstvu vždy 

nezištně, poctivě a spolehlivě pracovat a hájit Vaše zájmy, zájmy všech obyvatel vesnice. Jedná se o 

osobnosti, které již osvědčily v práci v zastupitelstvu nebo spolcích působících v obci, že jim osud 

Rapšachu a jeho občanů leží na srdci.  

 

Naše záměry pro příští volební období jsou zcela konkrétní. 

 

V oblasti investic zejména: 

• budeme podporovat investice do obecního majetku podle rozpočtových možností obce 

• budeme zachovávat stávající způsoby hospodaření s nemovitostmi ve vlastnictví obce (proná-

jem bytů, pacht pozemků a vlastní hospodaření v obecních lesích) 

• budeme opravovat místní komunikace a zabezpečíme realizaci projektu obnovy ulice k nové 

zástavbě na Bamšuli 
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• vzhled obecního úřadu v případě získání dotace vylepšíme novou fasádou 

• budeme pokračovat v rekonstrukci fasády základní školy 

• v případě převodu vlastnictví objektu čp. 17 (kabin) z SK Rapšach na obec zajistíme obnovu 

kabin a vybudujeme nové komunitní centrum v prostoru za kabinami 

• z důvodu bezpečnosti občanů, hlavně dětí, budeme realizovat prodloužení chodníku od křižo-

vatky u administrativní budovy Farmy Rapšach s napojením na chodník u čp. 63  

• naší prioritou bude vyřešení zásobování pitnou vodou pro občany trvale bydlící v katastru ob-

ce Rapšach 

• vybudování biokoridorů a výsadba zeleně v intravilánu obce hlavně s využitím dotací. 

 

Tyto investiční akce zajistíme jednak z rozpočtu obce, jednak se budeme snažit využít různých 

dotačních titulů a případně rozumné úvěrové politiky. Vzhledem k tomu, že v příštím období budou 

reálně využitelné zejména dotační tituly financované z EU a hlavně z krajského rozpočtu, jsou naší 

výhodou zkušenosti z minulých volebních období a podpora sociálnědemokratického vedení kraje. 

  

V oblasti kulturního a společenského života: 

• budeme systematicky podporovat všechny kulturní, sportovní a společenské aktivity v obci 

• budeme podporovat existenci a rozvoj základní a mateřské školy v Rapšachu 

• budeme podporovat činnost a materiální zázemí Sboru dobrovolných hasičů, SK Rapšach 

a tanečního souboru Trnky brnky, TOM „Práčata“ Rapšach a všech ostatních kulturních, spo-

lečenských, zájmových a sportovních spolků 

• budeme zajišťovat finančně a pomáhat s organizací tradičních kulturních a společenských ak-

cí (zejména Masopustní průvod, Velikonoční jarmark, Zikmundohraní, Vítání občánků, Dět-

ský den…) 

• budeme pravidelně vydávat čtvrtletník Rapšašský Kecálek 

  

V oblasti demografického rozvoje obce: 

• budeme systematicky podporovat novou výstavbu rodinných domů v obci a rekonstrukci stá-

vající výstavby 

• budeme dbát na udržení a případně na zlepšení základní občanské vybavenosti včetně doprav-

ní obslužnosti 

• budeme podporovat aktivity vytvářející trvalý a pozitivní vztah k Rapšachu a jeho propagaci 

  

V oblasti vnitřních věcí: 

• zachováme současný systém neuvolněného starosty a místostarosty 

  

V oblasti pořádku a čistoty v obci a vzhledu obce: 

• zefektivníme podíl obecního úřadu na čistotě obce 

• vytvoříme nový právní rámec dodržování pravidel chování vztahujících se k pořádku a čistotě 

obce 

• budeme podporovat aktivity občanů vedoucí ke zlepšení vzhledu obce (např. úklid před domy, 

květinová výzdoba…) 

• budeme se účastnit soutěže Vesnice roku (což mimo jiné nutně předpokládá zapojení všech 

obyvatel vesnice☺) 

  

Všechny tyto aktivity, jejichž cílem je zvelebení naší vesnice, můžeme prosadit jen s Vaší podpo-

rou. Doufám, že svou podporu našemu programu vyjádříte účastí na volbách ve dnech 5. a 6. října 

2018. Slibujeme Vám, že budeme při naší práci v zastupitelstvu a na obecním úřadě vždy mít na mysli 

blaho obce a jejich občanů a budeme nezištně a rozhodně hájit Vaše oprávněné zájmy. 

Děkuji Vám. 

Lenka Cvrčková 
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PODĚKOVÁNÍ 
 

Chtěla bych svým jménem a hlavně jménem obce poděkovat:  

 

Za vzornou reprezentaci obce: 

• Všem, kteří se podílí na organizaci Zikmundohraní a Dne Rapšachu 22. 9.  

• Souboru Trnky brnky. Na všech akcích, kde vystupovaly, sklidily velký aplaus a vzorně re-

prezentovaly Rapšach. 

• Sboru dobrovolných hasičů Rapšach za to, že vzorně reprezentují obec na hasičských soutě-

žích a za organizaci veleúspěšných soutěží v požárním sportu v Rapšachu. 

• Turistickému oddílu „Práčata“. O jejich úspěších v Turistickém závodě na celorepublikové 

úrovni jsme mnohokrát informovali. 

• SK Rapšach za organizaci sportovních a společenských akcí v obci. 

 

Za nezištnou práci pro obec: 

• Zaměstnancům obecního úřadu. 

• Kájovi Snětinovi za všechny fotky pro obec, za práci na webových stránkách, za fotky při 

všech různých akcích, za video ze všech akcí obce, za práci s Kecálkem atd. i za to, že to 

všechno dělá skvěle a s úsměvem. 

• Martinu Kvapilovi také za všechny fotky pro obec (hlavně k žádostem vyúčtováním dotací). 

• Františkovi Šetkovi za všechnu práci pro obec v lese, za to, že lesní hospodářství máme prostě 

v ažuru, za péči o zeleň v obci a okolí. 

• Květě Vávrové za péči o obecní květinové truhlíky 

• Božence Šetkové za to, s jakou vervou a erudicí sepisuje kroniku obce. 

• Všem těm, které jsem tady neuvedla a kteří mají Rapšach prostě rádi . 

 

Děkuji 

Lenka Cvrčková 

 

INFORMACE Z RADNICE 
 

Odpadní vody – kanalizace – opětovná žádost občanům užíva-
jícím kanalizační soustavu  

 

Žádáme opětovně občany, hlavně v lokalitě nové zástavby za „Bamšulí“, aby do kanalizačních 

odpadů nevhazovali předměty, které tam nepatří, např. hadry, utěrky, jednorázové kapesníčky, různé 

intimní potřeby apod. Bohužel čerpadla takovéto nevhodné předměty patřící do komunálního odpadu 

(popelnic) nejsou schopna „překousat“. Již v minulém vydání Kecálku byla tato žádost zveřejněna, ale 

prakticky občané v této lokalitě na tuto žádost nereagují a nadále je kanalizační odpad považován asi 

za popelnici. Protože se jedná o samostatnou větev kanalizace pro tuto lokalitu, může správce kanali-

zace vyúčtovat vzniklé náklady, které jsou podstatně vyšší než náklady průměrné, jen občanům napo-

jeným na tuto větev kanalizace.  

 

Z jednání zastupitelstva obce 
 

V letošním roce jde o druhé vydání „Rapšašského Kecálku“. V období do tohoto vydání se usku-

tečnila celkem čtyři zasedání zastupitelstva obce, z toho dvě řádná a dvě mimořádná.  

Dne 21. května na mimořádném zasedání se projednaly návrhy na oslovení firem, kterým budou 

zaslány výzvy na realizaci plánovaných akcí. Konkrétně se jednalo o pokračování výměny oken 

v sociálních prostorách a šatně na Základní škole. Výzvy byly zaslány třem firmám a to firmě Martina 

Jakeše z Chlumu u Třeboně, firmě RI OKNA, a.s. z Českých Budějovic a firmě Okna Gazdík z Lišo-

va. Na akci „Výstavba dětského a sportovního hřiště v Rapšachu – 1. etapa sportovní hřiště“ byly 
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osloveny firmy K-BUILDING CB, a.s. z Českých Budějovic, AKORD – stavební a obchodní společ-

nost, spol. s r.o. z Českých Budějovic a SWIETELSKY stavební spol. s r.o. z Jindřichova Hradce. 

Třetí akcí byla „Oprava vnitřních prostor objektu č. p. 7 (přízemí) obecního úřadu“ Na tuto akci se 

zaslaly výzvy zednické firmě Jiřího Divokého a instalatérské firmě Petra Křivánka ze Suchdola nad 

Lužnicí a třetí byla zednická firma Zdeňka Šerhakla z Hrdlořez u Suchdola nad Lužnici.  

 Na dalším a to řádném zasedání zastupitelů, které se se uskutečnilo 18. června, se hodnotily došlé 

nabídky na realizaci stavebních akcí. Nejnižší nabídku na výměnu oken v Základní škole podala firma 

Martina Jakeše z Chlumu u Třeboně (280.338,30 Kč), na výstavbu dětského a sportovního hřiště 

v areálu Základní školy firma SWIETELSKY spol. s r.o. z Jindřichova Hradce (1.313.692,04 Kč a na 

opravu vnitřních prostor na obecním úřadu firma Petra Křivánka ze Suchdola nad Lužnicí (579.260,-

Kč). 

 Každý rok před 30. 6. zastupitelé projednávají návrhy zpráv k závěrečnému účtu obce, k účetní 

závěrce obce a k účetní závěrce Základní a Mateřské školy v Rapšachu. Zastupitelé byli seznámeni 

s návrhem zprávy nezávislého auditora o výsledku hospodaření. Auditorem nebyly zjištěny žádné 

chyby a nedostatky v účetní evidenci za rok 2017. Všechny podklady před zasedáním byly po stano-

venou dobu vyvěšeny na úřední desce obce a zveřejněny na elektronických stránkách obce. Výsled-

kem projednání zprávy závěrečného účtu obce, účetní závěrky obce a účetní závěrky Základní a Ma-

teřské školy v Rapšachu bylo schválení zastupitelstvem a to bez závad.  

 Na tomto zasedání byl schválen záměr připravit a zajistit kulturní akci při příležitosti stoletého 

výročí ukončení 1. světové války a 680 letého výročí od první zmínky o naší obci. Při této příležitosti 

bude provedena oprava pomníku včetně nového oplocení, osazení nové desky se jmény padlých vojí-

nů. Po odhalení bude pomník vysvěcen farářem. V průběhu oslavy se předají pamětní medaile Obce 

Rapšach občanům, které schválí zastupitelstvo na dalším řádném zasedání. V dalším projednaném 

bodu programu zastupitelé svým usnesením schválili pro následující komunální volby do zastupitel-

stva obce zvýšení počtu zastupitelů na 9. V průběhu zasedání starostka seznámila zastupitele se schvá-

lenou žádostí o dotaci podanou Svazkem obcí Vitorazsko na realizaci akce „Oprava Základní školy 

v Rapšachu /část fasády objektu č. p. 290, hlavní vchod/ a podpora fungování DSO“. Protože předmět 

dotace je ve vlastnictví obce Rapšach, veškerou administrativní činnost spojenou s realizací si musíme 

zajistit sami. Zastupitelé v této věci schválili čtyři firmy, kterým bude zaslána výzva o podání nabídky. 

Jednalo se o firmu „Zednictví Zdeňka Gregora“ z Boru u Suchdola nad Lužnicí, firmu ASARKO spol. 

s r.o. z Jivna u Rudolfova, firmu „Zednictví Jaroslava Jabůrka“ z Českých Velenic a firmu AGUARES 

spol. s r.o. ze Stráže nad Nežárkou. Na každém zasedání se také projednávají a schvalují rozpočtová 

opatření pro každý účetně ukončený měsíc, na tomto zasedání se jednalo o měsíce březen, duben 

a květen.  

Na den 6. srpna bylo svoláno mimořádné zasedání, na kterém se projednaly záležitosti ohledně 

pozemků ve vlastnictví České republiky, který zastupuje Úřad pro zastupování státu ve věcech majet-

kových. Projednaly a schvalovaly se návrhy nájemních smluv. Jedná se o pozemky okolo obecního 

úřadu a byl schválen návrh na odkoupení pozemku par. č. 48/3 o výměře 45 m2, na kterém stojí stavba 

původní autobusové čekárny. V tomto období také komise za Svazek obcí Vitorazsko hodnotila došlé 

nabídky na opravu fasády Základní školy. Z celkem pěti oslovených firem do výběrového řízení doru-

čily nabídky jen dvě firmy, ostatní se omluvily z nedostatku stavebních kapacit. Nejnižší nabídku po-

dala firma Zdeňka Gregora z Boru u Suchdola nad Lužnicí za 829.334,- Kč. 

 Poslední řádné zasedání bylo svoláno na den 17. září. Na posledním zasedání zastupitelstvo pro-

jednalo jen potřebné náležitosti a žádosti o převod pozemků byly odloženy ke schválení nově zvole-

nému zastupitelstvu obce. Zastupitelé schválili občany, kterým se předají při příležitosti oslav 100. 

výročí ukončení 1. světové války a 680. výročí první zmínky o obci pamětní medaile. 

Jsou to tito naši spoluobčané: paní Růžena Halámková, pan Karel Zimmel, pan Josef Kocina, pan 

František Šetka, pan Ing. Jan Kepka (in memoriam) a pan Karel Snětina. 

Jaroslav Čurda, referent obecního úřadu 
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY A TURISTICKÉHO ODDÍLU 
 

V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ 
10. 9. – 14. 9. a 22. 9. se usku-

tečnila v naší škole a ve vsi a na 

dalších místech charitativní sbírka 

Světluška na pomoc nevidomým a 

zrakově handicapovaným.  

Světluška je dlouhodobý pro-

jekt Nadačního fondu Českého roz-

hlasu založený na solidaritě a dobré 

vůli lidí, kteří se rozhodli darovat 

nevidomým trochu světla. Světluška 

pomáhá dětem a dospělým s těžkým 

zrakovým postižením. Je oporou pro 

ty, které nelehký životní osud po-

stavil před každodenní výzvu: zno-

vu a znovu se učit životu ve tmě – 

bez pomoci jednoho z nejdůležitěj-

ších lidských smyslů.  Světluška 

svítí od roku 2003. Do projektu se zatím zapojilo více než 80 000 dobrovolníků a miliony dárců. 

 

Turistický závod – Mistrovství ČR štafet a Long v Mikulášovicích, 
Mezinárodní mistrovství v Oščadnici (Slovenská republika). 

 

ŠTAFETY A LONG 15. 9. 2018 – 

Krásně zorganizovaný závod v CHKO 

Labské pískovce Národní park České Švý-

carsko, příjemné počasí. V prostoru startu 

a cíle se měli možnost všichni nechat na-

masírovat (před závodem nebo po závodě) 

a občerstvit – isotonické nápoje, banány, 

mysli tyčinky. Všichni účastníci závodu si 

odvezli na památku zavírací nůž „rybička“ 

od firmy Mikov. Ceny pro medailisty – 

medaile, pohár, kytice, diplom, spacák, 

Mikov dýku v pouzdře, kniha, boxík plný 

sladkostí, láhev na vodu a další drobnosti. 
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Výsledky Mistrovství ČR Mikulášovice – štafety a Long – ve svých kategoriích: 

2. místo - štafeta Vojty, Pepči a Kuby; 4. místo - štafeta Verči, Terky a Klárky; 8. místo – Long 

Aničky C. 

 

MMTZ 22. 9. 2018 – se v tomto roce konalo na Kysuci v obci Oščadnica na Slovensku – v pol-

ském pohraničí. Po slavnostním vyhlášení výsledků jsme se vydali pěšky do Dedovej (přes 5 km), kde 

nás sedačková lanovka vyvezla do výšky 925 m n. m. Krásný výhled na Kysucké Beskydy byl odmě-

nou za náročný závod v horském terénu. Po setmění jsme si prohlédli dominantu náměstí v Oščadnici 

– osvětlenou fontánu.  

Výsledky MMZ TZ Oščadnice ve svých kategoriích: 

3. místo Vojta Adam – gratulujeme!; 4. místo Danda Šikr; 5. místo Pepča Břenek; 6. místo – 

Klárka Oušková; 7. místo – Anička Círalová; 12. místo – Terka Dvořáková a Kuba Zvěřina 

BLAHOPŘEJEME!!! 

 

 
 

Děkujeme všem závodníkům za skvělé výkony a za příkladnou reprezentaci školy, oddílu, 

regionu, kraje a republiky!!! 

Děkujeme organizátorům závodu za pohostinné zázemí a bezva zážitek!!! 

Děkujeme panu Janu Adamovi za doprovod dětí a financování jejich večeří! 

Děkujeme paní učitelce Radce Círalové za celoroční přípravu a doprovod našich 

reprezentantů po celou sezónu závodů! 

 

Tady nová republika 
 

24. 9. – 31. 10. byla na chodbách naší školy instalována 

reprodukce výstavy „TADY NOVÁ REPUBLIKA“. 
Reprodukování nám povolilo (jednorázové reprodukční 

právo) Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Ko-

menského. Výstava „Tady nová republika“ stručně shrnuje 

základní údaje o meziválečném Československu. 
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